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خبــــــر

پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 

کرونایی  بیمار  هیچ  گفت:  بوشهر 

ویژه  مراقبت های  بخش  در 

بیمارستان های استان بوشهر بستری 

نیست.دکتر حسن ملکی زاده افزود: 

بخش  در  کرونایی  بیمار  اکنون 

مراقبت های ویژه بیمارستان های استان بوشهر نداریم. او ادامه 

داد: امروز همچنین مورد فوتی ناشی از بیماری کرونا در استان 

به ثبت نرسیده است.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 

گفت: در ۲۴ ساعت گذشته، ۲۰ بیمار جدید در بخش های 

کرونایی بیمارستان های استان بستری شده اند و اکنون ۳۶ بیمار 

در این بخش ها در حال درمان هستند.

معاون استاندار بوشهر: یکهزار و ۶۵ تن سهمیه روغن به 
این استان تخصیص یافت

هیچ بیمار کرونایی در بخش مراقبت های ویژه بوشهر 
نیست

محمد جعفری

تجلیل از هنرمندان پیشکشوت در جشن بزرگ اردیبهشت تئاتر شهرستان دیر

خلاصه خبر

گزارش

گـــــــــزارش

خبــــــــر

امام جمعه بوشهر: دانشکده نفت و مراکز فنی و حرفه ای در استان بوشهر تأسیس شود

امام جمعه بوشهردر بازدید از نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت: لازم است دانشکده و مراکز فنی 

و حرفه ای نفت، گاز و پتروشیمی در استان بوشهر تأسیس شود.

فرماندار دیر با دعوت از هنرمندان در کمک به حل 

مشکلات شهرستان، تاکید کرد: شهرستان دیر در 

جایگاه و شأن خود نیست و نیاز است هنرمندان 

در کنار سایر اقشار دیگر به برطرف شدن مشکلات 

کمک کنند. یونس باربرز ظهر دوشنبه در آئین جشن 

بزرگ اردیبهشت تئاتر شهرستان دیر، اظهار داشت: 

در  مختلف  فرهنگ های  پیونددهنده  عرصه  هنر 

جامعه و عامل زنده نگه داشتن آئین های بومی 

افزود:  دیر  فرماندار شهرستان  است.  منطقه ای  و 

اگرچه یک هنرمند باید ملی و بین المللی فکر کند 

اما آئین ها و فرهنگ های بومی منطقه با هنرهای 

نمایشی زنده نگه داشته می شود. وی عنوان کرد: 

هنرمندان با ظرفیت خدادادی هنر از فرهنگ بومی 

منطقه دفاع کنند و به درخشش این فرهنگ غنی 

بیان  با  باربرز  کنند.  بومی در آسمان کشور کمک 

همه  در  زیادی  ظرفیت های  دیر  اینکه شهرستان 

بزرگی  کارهای  کنار  در  داشت:  بیان  دارد،  ابعاد 

جشنواره  جای  می دهند،  انجام  هنرمندان  که 

نمایشنامه نویسی بومی مانند جشنواره نمایشنامه 

نویسی بندری یا بندر دیر خالی است. وی ادامه 

در  مهمی  نقش  می تواند  تئاتر  و  شعر  هنر  داد: 

اقتصادی،  حوزه  در  بویژه  دیر  شهرستان  معرفی 

فرهنگی، گردشگری و اجتماعی و … داشته باشد. 

در  هنرمندان  از  دعوت  با  دیر  فرماندار شهرستان 

کرد:  تاکید  شهرستان،  مشکلات  حل  به  کمک 

شهرستان دیر در جایگاه و شأن خود نیست و نیاز 

است هنرمندان در کنار سایر اقشار دیگر به برطرف 

کرد:  وی خاطرنشان  کنند.  کمک  شدن مشکلات 

از محل کمک های شورای راهبردی پتروشیمی ها 

نوسازی  و  تجهیز  برای  تومان  میلیارد  سه  مبلغ 

سالن اجتماعات مجتمع نفت و دو میلیارد تومان 

هم برای سالن فرهنگ اختصاص می دهیم. باربرز 

مردمی سازی و عادلانه سازی یارانه ها را به نفع 

مردم دانست و تاکید کرد: انتظار داریم هنرمندان 

نیز در اجرای این طرح با روشنگری و اقناع افکار 

عمومی با دولت همکاری کنند. رئیس اداره فرهنگ 

و ارشاد اسلامی شهرستان دیر گفت: هنرمندان با 

هنر اصیل خود باید درد و رنج مردم را به زیبایی 

هنرمند  افزود:  پور  ناطقی  غلامرضا  کنند.  تبدیل 

کسی است که محیط و طبیعت را تسخیر کرده 

و مردم را به آرامش می رساند. وی با بیان اینکه 

ادامه  ببینیم،  جامعیت  با  را  هنرمندان  باید  ما 

هنرمندان  از  حمایت  به  نسبت  مسئولین  داد: 

اهتمام جدی داشته باشند. در این آئین علاوه بر 

برترین های هنرهای نمایشی از ماهرخ هوشمند 

دیر  شهرستان  در  تئاتر  پیشکسوت  بانوی  اولین 

و همچنین خانواده هنرمند فقید نامدار درویشی 

تجلیل شد.

یادداشت

دست پایین بوشهر در صنایع 

پایین دستی پتروشیمی

منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با وسعتی بالغ 

بر ۵۸ هزار هکتار و در قالب مناطق سه گانه پارس 

تعریف گردیده است. سوای از مناطق دو و سه که 

پتانسیل های بالقوه توسعه در صورت اشباع منطقه 

یک محسوب می گردند، در بحث استقرار صنایع 

در همان منطقه پارس یک نیز هنوز از تمام ظرفیت 

تعریف شده و موجود و با زیرساخت های آماده 

این  نمونه  است.  نگرفته  صورت  کاملی  استفاده 

مشخص  کاربری  با  شده   تعریف  منطقه  مسئله 

صنایع پایین دست جهت تولید ثروت و با ارزش 

افزوده سرشار می باشد که به تفصیل ارائه می گردد:

صنایع پایین دست

شده  تولید  اولیه  مواد  بودن  فراهم  به  توجه  با 

توسط صنایع پتروشیمى در منطقه و تأمین خوراک 

مورد نیاز صنایع پایین دست پتروشیمى سایتى به 

وسعت یک هزار هکتار براى استقرار و توسعه صنایع 

پایین دست از قبیل پلیمر )لاستیک و پلاستیک(، 

الیاف مصنوعى و نساجى، روغن هاى صنعتى، رزین 

ها و چسب ها، رنگ ها و پوشش هاى حفاظتى، 

سموم دفع آفات، شوینده هاى بهداشتى و کودهاى 

شیمیایى در نظر گرفته شده است.

صنایع مختلط

انرژى  اقتصادى  ویژه  به موقعیت منطقه  توجه  با 

تأسیسات  منطقه  قانونى  تسهیلات  پارس، 

آن  براى  شده  بینى  پیش  هاى  زیرساخت  و 

احداث  جهت  گذاران  سرمایه  درخواست  و 

کارخانه هاى مختلف تحت عنوان صنایع مختلط    ، 

ساخت  منظور  به  هکتار   250 وسعت  به  زمینى 

صنایع شیمیایى، ماشین آلات و تجهیزات، برق و 

پوشاک،  و  نساجى  دارویى،  و  غذایى  الکترونیک، 

چوب و محصولات چوبى، کاغذ چاپ و سلولزى، 

گرى  ریخته  و  فلزى  وصنایع  غیرفلزى  کانی های 

اختصاص یافته است.

صنایع نیمه سنگین

به منظور ساخت و راه اندازى صنایع خودرو و نیرو 

فلزات  و  غیرفلزى  کانی های  فلزى،  محرکه، صنایع 

شرق  در  هکتار   300 وسعت  به  زمینى  غیرآهنى، 

سایت صنایع مختلط و غرب سایت صنایع پایین 

سنگین  نیمه  صنایع  سایت  به  پتروشیمى  دست 

این  همه  وجود  با  است.  شده  داده  اختصاص 

زیرساخت ها و نیز امکان تامین خوراک از نزدیک 

ترین واحدهای تامین آن،)حداکثر یازده کیلومتر از 

لحاظ اقتصادی،  زیست محیطی و حتی امنیتی، 

منطقی می باشد که در وهله نخست این مناطق 

پهنه های  زمین  کمبود  در صورت  و  منتفع گشته 

دیگر مورد استفاده قرار گیرد. مطلب بعد این که، 

استخراج، فراوری و تولید مواد اولیه باعث ایجاد 

نیست  سزاوار  و  گردیده  محیطی  زیست  آلودگی 

در مراحل بعد که پروسه تولید آلودگی به مراتب 

بیشتری  بسیار  اشتغال  و  افزوده  ارزش  و  کمتر 

دارد، صنایع پایین دست در منطقه ای دوردست 

انتقال  طرفداران  که  مواردی  از  یکی  شود.  ایجاد 

و  شیمیایی  آلودگی  کنند،  می  مطرح  صنایع  این 

راهکار  که  باشد  می  صنایع  این  از  ناشی  گرمایی 

تقلیل آلودگی گرمایی، هدایت آب های سردساز به 

کانال های متعدد احداث شده درمنطقه و انتقال 

نیز  آلودگی شیمیایی  باشد.درباره  دریا می  به  آب 

تکنولوژی  از  استفاده  با  که  کرد  خاطرنشان  باید 

های جدید، محصولات متانول پایه کمترین میزان 

آلودگی را ایجاد می کنند و نگرانی از بابت آن وجود 

ایجاد  که  زمانه  این  در  گذار  سرمایه  ندارد. جذب 

واحدهای تولیدی مساوی با ایجاد رونق اقتصادی 

و اشتغال پایدار و سایر مولفه های توسعه یافتگی 

می باشد نباید ساده انگارانه مانند سایر فرصت ها 

از دست رفته و به رقبا واگذار گردد. متاسفانه نگاه 

دلسوزانه ای در این زمینه تاکنون مشاهده نشده و 

در برخی مواقع وجود قوانین دست و پاگیر و نگاه 

سرمایه گذار گریز متولیان، باعث جذب که نشده 

حتی تسهیل گر دفع سرمایه گذار نیز بوده است.  

در آخر این که مناطق همسایه در حال آماده سازی 

زیرساخت جهت استفاده از مواد پاک تولید شده در 

پارس جنوبی برای ارزش افزایی مالی و توسعه خود 

هستند. تا زمانی که ما همه زیر ساخت ها مانند 

راه، بندر، فرودگاه  را داریم اولویت با خود ماست. 

در صورت اهمال، ما فقط آلودگی را به جان خریده 

ایم و سایرین میوه غفلت ما را.

گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  معاون 

انبارهای  هم اکنون ۵۴ درصد کالاهای موجود در 

اموال تملیکی فاقد رای قطعی هستند که همکاری، 

هماهنگی و دستور فروش بخش از این کالاها که 

موردنیاز مردم است صادر شده است.

عبدالمجید اجتهادی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران 

در بوشهر افزود: فروش اموال تملیکی در کل کشور 

۶۲ درصد افزایش یافته و در بحث امحای کالاهای 

فاسد شدنی و تاریخ گذشته نیز ۱۳۲ برابر شده و 

تعیین تکلیف کالاها بخوبی رخ داده است.

وی بیان کرد: در استان هرمزگان به عنوان یکی 

از استان های هدف، میزان تعیین تکلیف کالاها 

در سه ماه آخر ۱۴۰۰، نسبت به سال ماقبل بیش 

از ۶۰۰ برابر شده است. رئیس مدیره و مدیرعامل 

در  امیدواریم  داد:  ادامه  تملیکی  اموال  سازمان 

برنامه جدید قفسه بندی، صفافی و چیدمان کالاها 

صحیح  و  درست  مردم  و  المال  بیت  اموال  که 

افزاری  نرم  سامانه  های  از  استفاده  و  نگهداری 

بخوبی رقم بخورد. وی اظهار کرد: همچنین باید 

تملیکی، سامانه  اموال  بین سامانه جامع  ارتباط 

های قوه قضائیه و سازمان تعزیرات که دستگاه 

اصلی در  بحث قاچاق و کالاهای متروکه هستند، 

در بخش دیگری  اجتهادی  تقویت شود.  بخوبی 

اظهار کرد: خودورهای موجود در گمرک بوشهر در 

آستانه تعیین تکلیف نهایی است و ماشین آلات 

سنگینی که در این گمرک موجود است عمده آنها 

کالای متروکه است که مجوز فروش از سوی حاکم 

مانند  آن  برخی مجوزهای  شرع صادر شده ولی 

تدابیری در  کمیسیون ماده یک است که دولت 

این زمینه  دارد و این احتمال هست که شورای 

این  تا  المال مجوزهایی دهد  بیت  حفظ حقوق 

شود.  تکلیف  تعیین  و  ساماندهی  آلات  ماشین 

ارتباط با موضوع تفویض اختیار به اداره  وی در 

های اموال تملیکی استان ها اظهار کرد: در ارتباط 

با کالاهای درجه یک و دو تفویض اختیار به طور 

مدیر  و  است  گرفته  صورت  استان ها  به  کامل 

استان طبق مقررات و دریافت مجوزهای لازم به 

طور سریع باید نسبت به تعیین تکلیف این کالاها 

اقدام کند. اجتهادی یادآور شد: در چند روز اخیر 

که مرحله جدید عادلانه سازی یارانه ها انجام شده 

با همین تفویض اختیار بیش از یکهزار تن روغن 

موجود در انبارها مجوزهای لازم را دریافت و در 

اختیار ستاد تنظیم بازار قرار گرفته است. وی ادامه 

نیز  داد: در بحت تعیین تکلیف کالاهای متروکه 

اختیارات بسیار خوبی به استان ها واگذار شده تا 

جایی که از حدود ۳۲ تفویض اختیار کل مجموعه 

اقتصاد دارایی اتفاق افتاده ۲۱ مورد آن مربوط به 

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی است.

اموال  فروش  با  ارتباط  در  کرد:  بیان  اجتهادی 

حمایتی  نهادهای  دراختیار  که  کالاهایی  تملیکی 

قرار می گیرد اولویت واگذاری بر عهده دستگاه های 

استانی گذاشته شده است.

وی ادامه داد: انبارهای اموال تملیکی از نیمه دوم 

رئیس  بویژه  و  مسئولان  توجه  مورد   ۱۴۰۰ سال 

جمهور و ریاست قوه قضائیه قرار گرفت که در آن 

موقع از وضعیت اسفناکی برخوردار بود.

در  گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  معاون 

آنها بسیار  نگهداری   آن زمان وضعیت کالاها و 

نابسامان بود که برای  نمونه در استان بوشهر در 

چهار ماهه پایانی سال قبل میزان کالاهای انهدامی 

افزایش بیش از یکهزار و ۵۵۰ درصدی داشت.

اجتهادی بیان کرد: برخی از این کالاها مانند سیگار 

تاریخ  باید منهدم می شد که در هر شرایطی که 

مصرف و یا مجوز داشته و یا نداشته باشد باید 

به  چنانچه  نیز  کالاها  از  اما خیلی  منهدم شوند، 

موقع اقدم می شد امکان مصرف داشت به جهت 

بی توجهی ها فاسد و غیرقابل استفاده شد.

وی گفت: در ارتباط با کالاهای امحا شده علاوه بر 

اینکه دولت نفعی از این کالاها نبرد، هزینه های 

بسیار زیادی نیز متحمل شد.

اجتهادی ادامه داد: برای نمونه کالاهاییدرز استان 

خاص  کوره هایی  در  امحا  برای  که  بودند  بوشهر 

آنها  برای  که  شدند  منتقل  اصفهان  استان  به 

هزینه های حمل نیز وجود داشت.

که  روزه  ای  تحول ۴۵  برنامه  قالب  در  گفت:  وی 

سال قبل با پشتوانه گرم و بسیار قوی در دولت 

و قوه قضاییه اتفاق افتاد هماهنگی بسیار خوبی 

کننده  رسیدگی  مراجع  و  تملیکی  سازمان  بین 

کالاهای  برای  کرد:  اظهار  اجتهادی  شد.  انجام 

و  دهد  فروش  اذن  شرع  حاکم  باید  نیز  متروکه 

رای قطعی لازم دارد و  در مورد  کالاهای قاچاق 

کالاهایی که سریع الفساد، سریع الاشتعال هستند 

و ماندگاری آنها موجب تغییرات کمی و کیفی در 

آنها می شود مراجع رسیدگی کننده این اختیار را به 

مرجع رسیدگی کننده داده است تا با درخواست 

اموال تملیکی تعیین تکلیف و اذن فروش آن را  

صادر کنند.

معاون وزیر اقتصاد:

۵۴ درصد کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی فاقد رای قطعی است

در ارتباط با کالاهای درجه یک و دو تفویض اختیار به طور کامل به استان ها 
صورت گرفته است و مدیر استان طبق مقررات و دریافت مجوزهای لازم به 

طور سریع باید نسبت به تعیین تکلیف این کالاها اقدام کند.

انرژی

درشهر

پتروشیمی های  راهبردی  شورای  رئیس 

منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: با 

کمک این شورا ۲۳۰ منزل مسکونی برای 

مددجویان زیر پوشش کمیته امداد چهار 

شهرستان جنوبی استان بوشهر احداث و 

تحویل شد. حجت نظری اعلام کرد: این 

مشارکت  با  دیّر  که  مسکونی  واحدهای 

پتروشیمی های منطقه پارس و کمیته امداد 

امام خمینی )ره( احداث شده است به مدد 

جویان شهرستان های عسلویه ، کنگان، جم 

و دیّر تحویل شد. وی افزود: این واحدهای 

مسکونی در راستای خانه دار کردن مدد 

جویان کم بضاعت کمیته امداد با اعتبار 

۲۶۴ میلیارد ریال احداث شده است.

های  پتروشیمی  راهبردی  شورای  رئیس 

منطقه پارس ادامه داد: از این میزان اعتبار 

۱۳۲ میلیارد ریال از سوی پتروشیمی های 

یافته  اختصاص  و  تامین  پارس  منطقه 

است. نظری عنوان کرد: در قالب این طرح 

۷۶ واحد مسکونی در شهرستان عسلویه،  

۵۶ واحد در کنگان، ۳۳ واحد در جم و ۵۵ 

واحد در دیّر ساخته و تحویل مددجویان 

شده است. وی یادآور شد: پیش از این 

شرکت  سوی  از  مسکونی  واحد   ۱۰ نیز 

پتروشیمی زاگرس احداث و به  مدد جویان 

کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان 

عسلویه اهدا شده بود.

استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 

بوشهر گفت: درآمدهای وصولی در استان 

بوده  تومان  میلیارد  بوشهر حدود ۷۵۰۰ 

است. رسول زارعی ظهر دوشنبه در مراسم 

تکریم و معارفه مدیر جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی استان بوشهر اظهار داشت: 

سهم استانی بوشهر بیش از ۱,۶۰۰ میلیارد 

تومان از گمرکات استان بوده که باید به 

سهم درآمدهای وصولی اضافه شود. وی 

تصریح کرد: سیستم بانکی و بانک مرکزی 

در استان در نحوه محاسبه پیرامون میزان 

سپرده ها جایگاه دوم کشوری و در بعدی 

کسب  کشور  در  ششم  جایگاه  دیگری 

تیمی  کار  یک  نتیجه  این  که  کرده اند 

و  تکریم  مراسم  است.  بوده  سازمان  در 

اموال  فروش  و  جمع آوری  مدیر  معارفه 

معاون  حضور  با  بوشهر  استان  تملیکی 

برگزار  ستادی  و  استانی  مدیران  و  وزیر 

شد. ظهر دوشنبه مراسم تکریم و معارفه 

مدیر جمع آوری و فروش اموال تملیکی 

استان بوشهر با حضور سید عبدالمجید 

اجتهادی معاون وزیر و مدیرعامل سازمان 

جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور و 

مدیران ستادی برگزار شد. در این آئین از 

زحمات محمدقاسم صادقی مدیر سازمان 

جمع آوری و فروش اموال تملیکی سابق 

بهادری  رحیم  و  تقدیر  بوشهر  استان 

به عنوان مدیر سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی استان بوشهر معرفی شد.

رئیس شورای راهبردی پتروشیمی های 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد 

۲۳ واحد مسکن با کمک 

پتروشیمی های منطقه پارس برای 

محرومان بوشهر ساخته شد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی بوشهر:

درآمدهای وصولی در استان بوشهر 

حدود ۷۵۰۰ میلیارد تومان است

و   راه وشهرسازی  وزیر  معاون  حکم  با 

بنادرودریانوردی،  سازمان  مدیرعامل 

مدیرکل  عنوان  به  شکیبی نسب  محمد 

منصوب  بوشهر  استان  بنادرودریانوردی 

شد. 

علی اکبر صفایی در بخشی از این حکم 

بر "رعایت کامل قوانین و مقررات و مصوبات هیات عامل و شورای 

عالی سازمان به عنوان فصل الخطاب در اجرای کلیه امور" ؛ " توسعه 

سرمایه گذاری و پویایی در فضای کسب و کار با ارتقای فعالیت های 

ارزش افزوده" و" توسعه و تجهیز ناوگان مسافری دریایی در راستای 

افزایش مسافرت های دریایی" تاکید کرد. 

بوشهر  استاندار  اقتصادی  امور  معاون 

گفت: با برطرف شدن مشکل مواد اولیه 

و تولید کارخانه های روغن سازی یکهزار 

اردیبهشت ماه  و ۶۵ تن سهمیه روغن 

این استان تخصیص و به مرور با اولویت 

فروشگاه های زنجیره ای در حال انتقال و 

توزیع است.

علی باستین افزود: با هماهنگی انجام شده با عاملان خرید در زمان 

حاضر به طور میانگین روزانه ۴۰ تا ۵۰ تن روغن در شهرستان های 

استان بوشهر توزیع می شود.

وی بیان کرد: با هماهنگی انجام شده از فردا افزون بر فروشگاه های 

زنجیره ای روغن در اختیار سوپرمارکت ها نیز قرار می گیرد.

خبرنگاران  جمع  در  موحدی  علی 

کتاب،  نمایشگاه  برگزاری  افزود: 

اطلاعات  بندی  و جمع  ریزی  برنامه 

 ،QR بارکد با  برای تهیه کتاب  شهدا 

تهیه کتابچه شهدای شاخص شهید 

انجام  صافی،  شهید  و  ماهینی 

از جمله پویش استانی »من  پویش های مختلف دانش آموزی 

با  فرشته ها  سپید  دوبال  فراخوان  برگزاری  انقلابم«،  هنرمند 

همکاری کانون پرورش فکری کودکان، جشنواره استانی تولیدات 

رسانه ای در قالب خوانش شعر، دلنوشته، موشن گرافی، کلیپ، 

شهدای  کنگره  برنامه های  جمله  از  گویی  خاطره  و  روایتگری 

فرهنگی و دانش آموز استان است.

کنگره ۵۸۲ شهید فرهنگی و دانش آموز بوشهر سوم 
خرداد برگزار می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر منصوب شد


